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SHOQERIA RAJLI NDERTIM SHPK
NIPT K71512508E

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 2015

Nr

AKTIVET

Peridha Raportuese

Periudha Paraardhese

Aktivet Afatshkurtra

150,797,334

121,657,625

P Aktivet monetare

26,337,554

30,846,619

1 Banka

7,663,999

723,876

2 Arka

18,673,555

30,122,743

P Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

63,141,731

44,437 913

1 Nga aktiviteti i shirytézimit

63,141,731

39,205,836

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 _Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Té ljera

5,232,077

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

61,318,049

46,373,093

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

60,209,003

45,635,381

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM te mbajtura pér shitie

~|n|&lrd |

Parapagime pér inventar

1,109,046

737,712

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

150,797,334

121,657,625

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Lo RS =

Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie _né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

Tituj té tieré t&é huadhénies

ol Loz B9 B =8

> A

tivet materiale

1,458,491

1,831,861

Toka dhe ndértesa

Ndertesa

Rrjete kanalizime

Makineri dhe pajisje

131,581

164,476

Mjete transporti

411,630

514,538

Informatike

911,440

13,547

Mobilje zyre

3,840

1,139,300

(o] Bt Koad ka0 BN (%] [ %) BN

Tjera

P _Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 _Koncesione,patenta, licenca, marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

1,458,491

1,831,861

AKTIVE TOTALE

152,255,825

123,489,486

___ADMINISTRATO
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SHOQERIA RAJLI NDERTIM SHPK
NIPT K71512508E

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 2015

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

Peridha Raportuese

Periudha Paraardhese

P Detyrime afatshkurtra:

109,751,542

90,792,249

Titujt e huamarrjes

84,275

265,152

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

108,710,395

89,208,610

Deéftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe _Sigurimeve shogérore/shéndg

131,563

589,937

[Cal Kool V) Rood (6 ) B FaN ) N ) BN

T& pagueshme pér detyrimet tatimore

825,309

728,550

10 Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

v (V|V|V

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

D~ DO | WA=

T€ ljera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

A\

Provizione:

1 _Provizione pér pensionet

2 Provizione té tjera

v

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

109,751,542

90,792,249

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

28,391,306

28,391,306

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VVIVVV

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tiera

Fitimi i pashpérndaré

4,305,931

-3,967,876

vV

Fitim / Humbja e Vitit

9,807,046

8,273,807

Totali i Kapitalit

42,504,283

32,697,237

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

152,255,825

123,489,486

~ENKELEJDA
RAJLTNDL




SHOQERIA RAJLI NDERTIM SHPK
NIPT K71512508E
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve) 2015
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t¢ klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

Raportuese

Paraardhese

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

127,197,141

112,881,685

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

1,045,674

AMMMMME

Lénda e paré dhe materiale t&8 konsumueshme

-104,957,109

-90,307,346

1 Lénda e paré dhe matenale té konsumueshme

-104,957,109

-90,307,346

2 Té ljera shpenzime

4

Shpenzime té personelit

-6,174,611

-5,187,057

1_Paga dhe shpérblime

-5,291,015

-4,444,780

2 _Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas

nga shpenzimet pér pensionet)

-883,506

742277

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-364,326

-368,864

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-5,125,946

-6,977,963

yvvy

Té ardhura té tjera

83,856

0

Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqgitur
vegrnas t€ ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afalgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétuesheém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

83,856

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

-79,040

-85,719

Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

-33,389

-49,381

2 Shpenzime té tjera financiare

-45,651

-36,338

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

11,625,639

9,954,736

Yiv|y

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1,680,929

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

1,818,593

1,680,929

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

9,807,046

8,273,807

Y|Y

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit

9,807,046

8,273,807

Te ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totall i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

0

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

9,807,046

8,273,807

lv|v|v

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese

~—ADMINISTRATORE 7
R ENKERE IDR BoJds;
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SHOQERIA RAJLI NDERTIM SHPK
NIPT K71512508E

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Raportuese

Paraardhese

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

9,807,046

9,054,736

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-1,818,593

-1680929

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

364,326

368,864

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

-18,703,818

28,837,183

Rénie/(rritie) né inventaré

-14,944, 956

28,846,006

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

18,959,293

60,472,037

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-6,336,702

11,431,519

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

891533

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve 1€ tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

891,533

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

155,060

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té vela

Pagesa e aksiongve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

0

155,060

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monei

-6,336,702

12,478,112

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015

30,846,619

18,368,507

Efekdi i luhatjeve té kursit té€ kémbimit té mjeteve monetare

1,827,637

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 201

26,337,554

30,846,619

__ADMINISTRATORE
R Fmﬁ%@? "yl
Adresa ﬂ—_f@ __|J
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RAJLI NDERTIM SHPK

NIPT K71512508E

Lgj.Nr.3 Rr"Mbreti"Xhafzotaj

Aktive A.Gjata materiale 2015

< : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia ”1!2015 Shtesa Pakesime 121,33“2015
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makinen paisje pune 219,040 0 0 219,040
4 |Mjete transporti 1,588,154 0 0 1,588,154
S5 |paisie informative 60,000 0 0 60,000
6 _|Mobilie paisje zyre 1,358,000 0 0 1,358,000
TOTALI 3,225,194 0 0 3,225,194
Amortizimi A.A.Materiale 2015
e . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1 ,,4 12015 Shtesa Pakesime 1 !é 112015
1 |[Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri paisje pune 20% 54 564 32,895 0 87,459
4 |Mijete transporti 20% 1,073,616 102,908 0 1,176,524
5 |paisje informative 20% 55,200 960 0 56,160
6 |Mobilie paisje zyre 20% 218,700 227,860 0 446,560
TOTALI 1,402,080 364,623 0 1,766,703
:ra Kontabel Neto e A.A.Materiale 2( 2015
A : Gjendje i Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112015 Shtesa Pakesime 1913112015
1 |Toka 0 0 0 0
2 [Ndertime 0 0 0] 0
3 |Makineri paisje pune 164,476 0] 32,895.20 131,580.80
4  |Mijete transporti 514,538 0| 102.,907.60 411,630.40
5 |paisje ,informative 4,800 0 960.00 3,840.00
6  |Mobilie paisje zyre 1,139,300 0| 227,860.00 911.440.00
TOTALI 1,823,114 0| 36462280 1,458,491.20




“RAJLI NDERTIM” SH.P.K.
Rr.”Mbreti Monun ”, Durres K71512508E
Shenime Pasqyra Financiare periudha 01Janar 2015-31Dhjetor 201 5

[.Kuadri Kontabel i Aplikuar.

Pasqyrat financiare te periudhes 01.Janar.2015-31.Dhjetor.2015, ne perberje te te cilave
jane Bilanci,Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve,Pasqyra e Fluksit te Parase,Pasqyra’
¢ Ndryshimeve ne Kapital ne date te mesiperme jane pergatitur ne baze te kerkesave te
Ligjit nr.9228 date 29.04.2004”Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” nenet 4 deri
18 te ketij ligji dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit te vendit tone.

1. Info, cione te Perojithshme

1.1 Té dhéna pér Shoqériné
Shogeria  Rajli Ndertim shpk me seline ¢ saj ne Rr.”Mbreti Monun” Durres kryen
aktivitetin e saj ne fushen e ndertimit.
Kapitali themeltar I shogerise eshte 28.391.306 leke. Kjo shogeri eshte e perbere nga dy
ortake nga Z.Enkelejda Gojashi me 50% dhe z.Lediana Mata me 50%.

1.2. Baza e Pérgatitjes

Ligji i ri i Kontabilitetit promovon zbatimin ligjore t¢ standarteve nga shogérité.

Shogeria ka véiné né zbatim aplikimin 16 Ligit pér Kontabilitetin pér pérgatitien ¢ Pasqyrave
Financiare pér periudhén ushtrimore gé pérfundon mé 31 Diyjetor 20135,

Ato pérfshijné standartet e aprovuara nga Keshilli Kombetar I Kontabilitetitt (KKK) dhe
interpretimet e standarteve té shpallura nga Ministria e Financave.

Vlera e kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vleresuar me vleren e tyre historike kontabel

2.1.Te Ardhurat dhe Shpenzimet.

Vleresimi I te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit
te drejtave dhe detyrimeve ne momentin e ndodhjes.

2.2 Monedha fusksionale dhe monedha e paragqitjesZérat e pérfshiré né pasqyrat
financiare vlerésohen duke pérdorur monedhén e miedisit ekonomik ktyesor né té cilin
operon njésia ( “monedha funksionale™). Pasqyrat financiare paragiten né Leké (All), e
cila éshté monedha funksionale dhe monedha e paragitjes

Per te gjitha tepricat e logarive ne daten 31.12.2015 nte shprehura ne monedhen euro
eshte perdorur kursi i kembimit leuro = 137.28 lcke.



“RAJLI NDERTIM” SH.P.K.

Rr.”Mbreti Monun ”, Durres K71512508E
Shenime Pasqyra Financiare periudha 01Janar 2015-31Dhjetor 201 '5

AKTIV

IMJETE MONETARE
-) Mjetet Monetare ne arke eshte paragitur vlera ne leke si me poshte:

Arka ne leke

18673555 leke

-)Mjete monetare ne banke eshte paragitur vlera ne leke si me poshrte:

Gjendje sipas valutes | K/Kembimit | ALL
Banka ne Leke 4,501,695.74
Banka ne
Euro 23,064.63 137.28 | 3,166,312.41
Banka ne USD -31.87 125.79 -4008.9273
Totali ALL 7,663,999.22

1.3 Te tjera financiare atatshkurtra

-)-Llogari/kerkesa te arketueshme eshte paragitur teprica e llogarise kliente: me

vliere 63,141,731 leke.

1.4. Inventaret.
Gjendja e “Inventar i materiale te para ® me date 31.12.2015 eshte 60,209,003 leke,

ndersa “Parapagime per material’ 1,109,046 leke

L5 Mjete kryesore dhe amortizimi i tyre.

s Vi Mbetur | . Amortizim Viera mbetur

Nri| Emertimi IorGia0E] 2015 | 31.12.2015
1 | Toka 0
2 | Ndertime 0

Makineri,paisje
3 | pune 164,476 | 20% 32,895 131,581
4 | Mjete transporti 514,538 | 20% 102,908 411,630
5 | paisje .informative 4,800 | 20% 960 3,840
6 | Mobilje paisje zyre 1,139,300 | 20% 227,860 911,440

TOTALI 1,823,114 364,623 1,458,491




“RAJLI NDERTIM” SH.P.K.
Rr.”Mbreti Monun ”, Durres K71512508E
Shenime Pasqyra Financiare periudha 01Janar 2015-31Dhjetor 201 5

PASIV

2.1Huamarrjet afatshkurtera perfagesojne huamarrje nga Credins Bank ne leke per
nevoja te aktivitetit dhe gjendja me date 31.12.2015 eshte 84,275 leke

2.2. Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve 108,710,395
Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 131,563
Detyrime tatimore per TAP-in 7,150

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 224,122
Detyrime tatimore per Tvsh-ne 592 5637
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 1,500

Huat dhe parapagimet TOTAL 109,667,267

2.3) Kapitali
Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2015 paraqitet:

Kapitali 31 Dljetor 2015 | 31 Dijtor 2014
Kapitali aksionar 28,391,306 26,391,306
Fitimi/Humbja e pashpemndare 4,305,931 : 3,967,876
Fitimi/ Humbja e viit financiar 9,807.046 8,273,807
Totali 42,504,283 32,697,237

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve.

3.1).Fitim/Humbja e Vitit Financiar.

Fiim/Humbja e Witit Financiar 2015 eshte rezultante e Te ardhurave ushtrimore dhe
Shpenzimeve ushtrimore.

3.2).T€ ardhurat

Pér periudhén kontabél qé mbyllet mé 31 Dhjetor 2015 Shoqgeria ka realizuar:

Te ardhurat e ushtrimit ne vleren 128,242,815 leke nga veprimtaria kryesore ndertim
pune publike ndersa nga kembimet valutore 83,856 leke.

-
J



“RAJLI NDERTIM” SH.P.K.
Rr.”Mbreti Monun », Durres K71512508E
Shenime Pasqyra Financiare periudha 01fanar 2015-31Dhjetor 201 5

3.3). Shpenzimet e Personelit

Né shpenzimet pér personelin, jané pérfshiré shpenzimet pér paga dhe sigurime
shoqérore e shéndetésore vetem pjesa ge paguan punedhenesi..

Pagat e personelit 5,291,015

Shpenzimet per sigurime shogerore e

shendetesore 883,366
Total 6,174,611

3.4).Shpenzimet e amortizimit jane llogaritur brenda normave ligjore ne shumen
364,623 Leke (Pasqyra e aktiveve afatgjata me siper)

3.5).Shpenzime

Né shpenzime te tjera jane perfshire si me poshte:

Nga keto:
Blerje Kancelari e
Shtyshkronje 2.475.00
Germim Dheu 2,500,000.00
Blerje/shpenzime te tjera 720.00
Qira 120,000.00

| Sigurime 5,200.00
Sherbime Kontabile 220,000.00
Ekspert Kontabel 150,000.00
Shpenzime Transporti 2,000,000.00
Shpz.postare e telekom 23,129.37
Transport per blerje 25,000.00
Taksa dhe tarifa vendore 79,422.00
Totali 5,125,946.37

3.6).Shpenzime péhjohura 498,313 leke.

3.7)Shpenzime financiare

Shpenzime per interesa 33,389
Humbje nga kembimet

valutore 1,088
Sherbime bankare 44 563
Total 79,040
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3.8).Ngjarjet pas datés sé& bilancit kontabél

Ngjarje te tjera mbas bilancit, te cilat mund te kishin ndikim ne rezultatin financiar te
shogerise per periudhen Janar-Dhjetor 2015, nuk ka.

Kontabilisti |
GENCIANA MINXHA

~ _,." S0 PURRES ME 30.01.2016



Rajli Ndertim Shpk
NIPT K71512508E

INVENTAR MATERIALE DATE 31.12.2015
NR |PERSHKRIMI NJESIA SASIA CM/NJESI VLERA

1{Llamarine Kg 16,091.96 87.000 1,400,000.00

2|Hekur per ndertim Kg 104,522.00 67.514 7,056,652.49

3|Pllaka trotuaresh M2 1,564.00 483.300 755,881.20

4|Hekur Kg 46,565.00 78.215 3,642,069.99

S|Hekur Ton 28.00 | 71,000.000 1,988,000.00

6|Bordure betoni Cop 204.00 186.928 38,133.33

7|Paleta druri M3 28.00 | 53,500.000 1,498,000.00

8|Zgara hekuri Kg 500.00 73.000 36,500.00

9|Tulla 12*25*25 Cop 11,271.00 25.000 281,775.00
10|Aksesore Kg 3,800.00 103.000 391,400.00
11|Profile Kg 18,000.00 82.000 1,476,000.00
12|Tulla 20*25*25 Cop 12,880.00 33.750 434,700.00
13|Hekur ndertimi Kg 63,920.00 76.000 4,857,920.00
14|Tulle termike Cop 8,320.00 26.000 216,320.00
15|Hekur Kg 3,730.00 66.500 248,045.00
16|Tuba Kg 5,850.00 170.000 994,500.00
17|Tulle 10%25*25 Cop 6,500.00 23.000 149,500.00
18|Pllak betoni M2 672.00 486.012 326,600.00
19|Tulle 20%25*25 Cop 12,480.00 41.000 511,680.00
20|Hekur Ton 15.00 | 75,000.000 1,125,000.00
21|Tulle 12*20*25 Cop 1,120.00 18.250 20,440.00
22|Hekur ndertimi Kg 52,583.00 74.448 3,914,684.99
23|Pllak betoni M2 1,470.00 333.333 489,999.99
24|Panele mdf laminuara cop 36.00 6,700.000 241,200.00
25|Pllake zdrukthi e veshur M3 4.20 | 28,000.000 117,600.00
26|Pllake zdrukthi e laminuar M3 3.90 ( 31,500.000 122,850.00
27|Pllake mdf laminuar Cop 16.00 7,500.000 120,000.00
28|Tel bari Ton 6.08 | 82,000.000 498,560.00
29{Zgara hekuri Ton 5.47 | 67,500.000 369,225.00
30|Panel druri 16 cm M2 135.00 | 25,620.000 3,458,700.00
31{Tub 63 M 100.00 46.900 4,690.00
32|Gozhde Kg 4,000.00 82.000 328,000.00
33|Hekur Kv 18.40 | 6,500.000 119,600.00
34 Hekur Nd. Ton 7.38 | 67,000.000 494,460.00
35(Tel zingato Ton 2.90 | 86,000.000 249,400.00
36|Hekur ndertimi Kg 9,390.00 65.000 610,350.00
37|Hekur Kv 7.40 6,359.909 47,063.33
38|Panel DF 25 M3 87.00 | 36,400.000 3,166,800.00




39(Panel DF 06 M3 143.70 | 30,800.000 4,425,960.00
40(Panel DF shq.16 M3 4.36 | 28,000.000 122,080.00
41|Panel DF shq.18 M3 8.68 | 34,300.000 297,724.00
42|Panel Mel.16 M3 3.21 | 25,619.564 82,238.80
43|Panel fM2 7 M3 2.00 | 50,400.000 100,800.00
44 |Hekur Kv 15.00 8,036.000 120,540.00
45|Hekur ND katangg Ton 14.41 | 69,000.000 994,290.00
46|Tel bari Ton 1.53 | 81,500.000 124,695.00
47|Zgara hekuri Ton 1.85 | 66,000.000 122,100.00
48|Hekur ND katange Ton 1.92 | 65,000.000 124,800.00
49|Zgara hekuri Ton 7.13 | 69,500.000 495,535.00
50| Tull termike 20*25*25 Cop 8,320.00 26.250 218,400.00
51|Panel MBT 18 Cm M3 38.61 | 51,800.000 1,999,998.00
52|Hekur Ky 12.00 6,600.000 79,200.00
53|Cimento Kv 20.00 791.660 15,833.20
54|Cimento Kv 39.00 850.000 33,150.00
55|Pliaka M2 50.00 570.000 28,500.00
56{Pllaka M2 66.00 720.000 47,520.00
57|Dast Fuga Q 10.00 500.000 5,000.00
58|Hekur | perpunuar Kg 3,500.00 58.000 203,000.00
59|Hekur importi Kg 25,320.00 51.182 1,295,939.16
60{Hekur Ndertimi Kg 100.00 53.000 5,300.00
61|Tel bari Kg 100.00 80.000 8,000.00
62 |Hekur importi Kg 33,480.00 51.179 1,713,463.33
63/MDF 1.8 Cm M3 67.38 | 74,200.000 4,999,596.00
64|Cimento e zeze Kv 864.00 860.000 743,040.00
Totali | 60,209,003 |

RAILI NDERTIM SHPK




Automjete ne perdorim

2015

Nr  [Emertimi Sasia |Vende VI mbetur 31.12.2015
1|Autoveture Hyndai Tucson 1]3+1 411,630
Totali 411,630
ADMINISTRATORE. .,

ENKELEJDA—-GGMSHl




SHOQERIA”RAJLI NDERTIM SHPK™ Datég, 29,01,2016
DEKLARATE

Deklaroj se ShogériA “RAJLI NDERTIM SHPK” me NIPT K71512508E me administrator
Z.Enkelejda GOJASHI dhe me ndarje te kapitaleve si me poshte:

Ienkelejda gojashi 50% te kapitalit

2)Lediana Mataj 50% te kapitalit

Ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2015 komform standarteve kombetare te Kontabilitetit.
Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Kontabel i Miratuar Geneiana Minxha Nipt L01325501B.

Administratori i Shogérisé

RAJLINDERT




ARIAN CYRBJA NIPT: K61509508L
EKSPERT KONTABEL | REGJISTRUAR, Nr. Reg. Pub: 204, Date 04.10.2010
Adresa: Lagjia Nr.1, Rruga “Nako Spiru”, Nr. 2, Durres

ENTITETIT “RAJLI NDERTIM” Sh.p.k.
Rruga “Mbreti Monun”, Durres

RAPORT AUDITIMI per PASQYRAT FINANCIARE te
Periudhes 01 Janar 2015 — 31 Dhjetor 2015



ARIAN CYRBJA NIPT: K61509508L
EKSPERT KONTABEL | REGJISTRUAR, Nr. Reg. Pub: 204, Date 04.10.2010
Adresa: Lagjia Nr.1, Rruga “Nako Spiru”, Nr. 2, Durres

RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

Asamblese se Ortakeve:

Shogerise “RAJLI NDERTIM” shpk
Adresa: Rruga “Mbreti Monun™
DURRES

~ Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkengjitur, te shogerise “RAJLI
NDERTIM” shpk, te cilat perfshijne Bilancin Kontabel me date 31 Dhjetor 2015,
Pasqyra e Fitim-Humbjeve, Pasqyra e ndryshimeve ne kapital dhe Pasqyra e fluksit
monetar per ushtrimin e mbyllur ne ate date, si dhe nje permbledhje te metodave kontabel
te rendesishme dhe shenime te tjera anekse.

~ Drejtimi eshte pergjegjes per pregatitien dhe paragitjen e singerte te ketyre
pasqyrave financiare ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo
pergjegjesi perfshin: hartimin,venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te
pershtatshem per pregatitjen dhe paraqitjen me singeritet te pasqyrave financiare ge jane
pa anomali materiale, qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit; per te zgjedhur dhe
zbatuar metodat e pershtatshme kontabel; si dhe per te bere ¢muarjet kontabel ge jane te
arsyeshme per rrethanat e dhena.

~ Pergjegjesia jone eshte qe te shprehim nje opinion per keto pasqyra financiare,
bazuar ne auditimin tone. Ne kemi kryer auditimin ne pajtim me Standartet
Nderkombetare te Auditimit. Keto standarte kerkojne ge ne te zbatojme kerkesat etike, te
planifikojme dhe te kryejme auditimin tone per te marre siguri te arsyeshme nese pasqyrat
financiare jane pa anomali materiale.

~ Auditimi perfshin kryrjen e progedurave per te marre evidence auditimi rreth
shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare. Progedurat e zgjedhura
varen prej gjykimit te audituesit ,duke perfshire vleresimin e rrezigeve per anomali
materiale ne pasqyrat financiare, qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit. Ne
perberjen e ketyre vleresimeve te rrezikut, audituesi merr ne konsiderate kontrollin e
brendshem perkates te entitetit, ne pergatitjen dhe paragitjen me singeritet te pasqyrave
financiare ne menyre ge te hartoje progedurat e auditimit ge jane te pershtatshme per
rrethanat, por jo per gellimin e shprehjes se opinionit per efektivitetin e kontrollit te
brendshem perkates te entitetit. Auditimi gjithashtu perfshin vlersimin e pershtatshmerise

Asian CYRB-QSIE‘?RUAR

| R

EKSPERT KONTABEL |

Nr.K Fllb:mmulww K.F.: 541445 .
) NIPT: K 61509508

Adresa: L1, Re."N.Spiru’, N,Z.zguarar:;’
I Tel/Fax052 22 3458; Cel: 068




ARIAN CYRBJA NIPT: K61509508L
EKSPERT KONTABEL | REGJISTRUAR, Nr. Reg. Pub: 204, Date 04.10.2010
Adresa: Lagjia Nr.1, Rruga “Nako Spiru”, Nr. 2, Durres

se metodave kontabel te perdorura dhe llogjiken e ¢muarjeve kontabel te bere nga
drejtimi,si dhe per vleresimin e paragitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare

~ Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e
pershtatshme per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit.

=~ Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare japin nje imazh te vertete dhe te sinqerte
te gjendjes financiare te shoqerise me date 31 Dhjetor 2015, te rezultatit financiar per
ushtrimin e mbyllur ne ate date ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit te
vendit tone ge jane ne fuqi.

Durres 28 MARS 2016

Audituesi 1 Pavarur

EKR — Arian Cyrbja |
Aviam Cyvond
Arian CYR TR
EKSPERT KONTABEL | REGJISTRUAR
acg Pub: 204, d1 04.10.2010

i rres
L1, Rr."N.Spiru”, N.2, Du
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